份号（保密文件才有，例 000001）

密级和期限（秘密、机密、绝密）

紧急程度（特级、加急、平急）

西交院党发〔2024〕27 号

关于召开西安交通工程学院第二届

教职工代表大会暨第二届工会会员代表大会

二次会议的通知

党委各部门、各分党委（党总支），各有关单位，工会各分会：

经2024年3月18日校党委会议研究决定，我校第二届教代会

暨第二届工代会（以下简称“双代会”）二次会议初定于2024

年5月8日召开。现就有关工作通知如下：

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，贯彻落实

党的二十大精神，深入学习习近平总书记关于教育、科技、人

才等工作的重要论述，深化落实学校第二次党代会精神，围绕

— 2 —

推动学校高质量发展的重点工作任务，广泛听取教职工的意见

和建议，凝聚发展共识，汇集奋进力量，组织动员广大教职工

以昂扬奋进的精神状态推进“十四五”规划纲要各项任务落实，

为推动学校高质量发展增添强劲动力，喜迎建校30周年。

二、会议议题

1.听取学校工作报告；

2.听取工会工作报告；

3.听取二届一次教代会提案工作报告；

4.听取工会经费审查工作报告；

5.审议通过西安交通工程学院监事会教职工代表。

三、日程安排

（一）会议日期：5月8日召开；

（二）时间安排：会期1天，分为两个阶段；

（三）地点：学术报告厅。

第一阶段

听取学校工作报告；听取工会工作报告；听取二届一次教

代会提案工作报告；听取工会经费审查工作报告；审议通过西

安交通工程学院监事会教职工代表。

第二阶段

分组讨论；代表团团长汇报分组讨论情况；表彰优秀提案、

优秀提案落实单位；党委书记李萍总结讲话。

四、会议成立筹备工作领导小组

组长：李萍、曹庆年

— 3 —

副组长：赵征、张庆生

秘书：杨彦柱

成员单位：校工会、党政办、人事处、宣传部、财务处、

信网中心、保卫处、后勤处

筹备工作领导小组办公室设在校工会。

五、代表资格及替换

我校教职工代表大会代表实行任期制，任期5年。如教职工

代表调离学校，其代表资格自行终止，由所在单位替补；如代

表在校内调动工作，保留其代表资格，参加现单位代表团的活

动，原单位代表团不再增补。代表团团长、副团长和代表人选

有变化需要增（替）补的，应事先向校工会报告，并在同级党

组织领导下完成代表增（替）补工作，并将结果报校工会备案。

六、提案征集

各代表团以及教代会各专门委员会围绕2024年学校中心工

作和当前教职工普遍关心的问题，组织代表在广泛听取教职工

意见和建议的基础上，撰写提交提案。

七、筹备工作任务

（一）材料组：党政办、提案工作委员会、经费审查委员

会、校工会。

1.党政办负责起草大会主持词、学校工作报告、书记总结

讲话；

2.提案工作委员会负责起草提案工作报告以及教代会各代

表团提案征集工作；

— 4 —

3.经费审查委员会负责起草工会经费审查工作报告；

4.校工会负责起草工会工作报告、大会议程、日程安排。

（二）会务组：党政办、校工会。

1.党政办负责安排校领导参会及大会的会务工作；

2.校工会负责优秀提案的评选表彰工作；分组讨论以及代

表团的意见和建议汇总整理工作。

（三）宣传组：宣传部、信网中心。

1.宣传部全程负责大会宣传报道；

2.信网中心负责大会的网络直播工作。

（四）保障组：后勤处、保卫处。

1.后勤处负责大会后勤保障和服务等工作；

2.保卫处负责大会当天的安保和交通管理；

3.财务处负责会议经费。

八、工作要求

本次“双代会”的召开，是深入贯彻落实学校各项工作任

务、实现“十四五”发展规划目标、全面推动学校各项事业高

质量发展的一次重要会议，各级党组织和有关单位要认真做好

会议各项组织和筹备工作，把本次会议开成昂扬奋进、鼓劲团

结、凝聚人心的动员大会。

（一）各二级单位党组织要高度重视，按照“双代会”有

关规定，做好本代表团参会、分组讨论等各环节工作，确保高

质量完成大会各项任务。

（二）各代表团要组织代表在深入调研的基础上，聚焦广

— 5 —

大教职工关注的热点，结合实际积极撰写提案，为学校改革发

展建言献策。

（三）各单位要做好“双代会”氛围的营造和宣传、报道

工作，组织引导教职工积极参与学校民主管理、共商学校改革

发展大计。

（四）各单位要在会后及时传达会议精神，将会议精神落

实到具体工作中，转化为砥砺奋进的强大动力，为学校高质量

发展贡献智慧和力量。

中共西安交通工程学院委员会

2024年4月11日

— 6 —

抄送:校领导。

西安交通工程学院办公室 2024 年 4月 11日印发

	关于召开西安交通工程学院第二届
	教职工代表大会暨第二届工会会员代表大会
	二次会议的通知